

Vigência: 01/10/2020 à 01/10/2021

Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.

Protocolo: 587293**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 – SRP – CBMPA**

Extrato de ATA SRP Nº 08/2020-B Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 08/2020-B, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 15/2020 – SRP – CBMPA. Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE KITS EMERGENCIAIS (KIT DORMITÓRIO, KIT HIGIENE E COLCHÃO DE SOLTEIRO) PARA AÇÕES DE RESPOSTA EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIAS E/OU CALAMIDADES PÚBLICAS NO ESTADO DO PARÁ, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 15/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: B V ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.759.683/0001-06.

GRUPO 2 - KIT HIGIENE PESSOAL (EXCLUSIVO ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE KIT	CBMPA	QTDE TOTAL GERAL	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL R\$)
2	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume	Barra	4	4200	4200	R\$ 1,25	R\$ 5.250,00
4	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 20cm, 4 fileiras tufo, total 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas	Unid.	4	4200	4200	R\$ 1,44	R\$ 6.048,00
6	Pasta dental em creme, uso adulto, pesando 90gr, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição, aromática, polietilenglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de odontologia – ABO.	Tubo	4	4200	4200	R\$ 3,00	R\$ 12.600,00
8	Toalha banho, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm	Unid.	4	4200	4200	R\$ 17,50	R\$ 73.500,00
10	Papel higiênico, material celulose, comprimento 30m, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio e sem perfume.	Pacote com 04 unid.	4	4200	4200	R\$ 2,85	R\$ 11.970,00
12	Absorvente higiênico, tipo normal com abas, características adicionais adultas, com gel, alta proteção.	Pacote com 08 unid.	4	4200	4200	R\$ 3,46	R\$ 14.532,00
14	Desodorante antitranspirante, tipo roll on, contendo no mínimo 50ml.	Unid.	4	4200	4200	R\$ 6,50	R\$ 27.300,00
TOTAL						R\$ 36,00	R\$ 151.200,00

GRUPO 4 - KIT DORMITÓRIO (EXCLUSIVO ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	CBMPA	QTDE TOTAL GERAL	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL R\$)
16	Cobertor de solteiro, composto de, no mínimo, 20% de algodão, medindo pelo menos 2,10m x 1,40m, com acabamento nas laterais, com etiqueta do fabricante e etiqueta com as características do produto. Embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.	Unidade	1	2400	2400	R\$ 32,00	R\$ 76.800,00
18	Lençol de solteiro, composto de, no mínimo, 33% algodão, na cor branca, medindo pelo menos 2,25m x 1,40m, com etiqueta do fabricante, sobreposto por etiqueta característica e informativa do modo de lavagem do produto. Embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.	Unidade	1	2400	2400	R\$ 20,52	R\$ 49.248,00
20	Fronha, composta de, no mínimo, 33% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, cor branca. Embaladas individualmente em saco plástico transparente incolor.	Unidade	1	2400	2400	R\$ 8,20	R\$ 19.680,00
22	Travesseiro, confeccionado em poliéster, revestimento 100% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, cor branca, embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.	Unidade	1	2400	2400	R\$ 15,50	R\$ 37.200,00
TOTAL						R\$ 76,22	R\$ 182.928,00

Tendo como órgão gerenciador da ARP 08/2020-B / PE-15/2020, a instituição a seguir:

CBMPA – CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ;

Sem registros de demais órgãos participantes.

Valor Global: R\$ 334.128,00

Data de Assinatura: 30/09/2020

Vigência: 01/10/2020 à 01/10/2021

Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.

Protocolo: 587208**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 – SRP – CBMPA**

Extrato de ATA SRP Nº 08/2020-D. Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 08/2020-D, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 15/2020 – SRP – CBMPA. Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE KITS EMERGENCIAIS (KIT DORMITÓRIO, KIT HIGIENE E COLCHÃO DE SOLTEIRO) PARA AÇÕES DE RESPOSTA EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIAS E/OU CALAMIDADES PÚBLICAS NO ESTADO DO PARÁ, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 15/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI EPP, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11.

ITEM 24 - COLCHÃO SOLTEIRO (EXCLUSIVO ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	CBMPA	QTDE TOTAL GERAL	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL R\$)
24	Colchão de solteiro - D28 revestido em tecido liso de poliéster, com dimensões mínimas 0,78m x 1,88m x 0,14m. Antimofo. Densidade 28 KG/m³ 25,2 mínimo; tensão: Kpa 90 mínimo. Alongamento 120% mínimo, rasgamento n/m 450 mínimo, resistência 40% mínimo, deformação permanente 90% Máximo, suporte de carga 65% N, 180 mínimo, fator de conforto 2,1 mínimo, perda de suporte 30% máximo. Etiqueta costurada e nesta deve constar obrigatoriamente informações do fabricante, marca do produto, dimensões do colchão, densidade nominal, suporte de carga (força de identificação), data de fabricação, composição de tecido, selo do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO e prazo de garantia de no mínimo 1 (um) ano. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA. Devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente incolor	Unidade	1	330	330	R\$ 190,00	R\$ 62.700,00
TOTAL							R\$ 62.700,00

Tendo como órgão gerenciador da ARP 08/2020-D / PE-15/2020, a instituição a seguir:

CBMPA – CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

Sem registros de demais órgãos participantes.

Valor Global: R\$ 62.700,00

Data de Assinatura: 30/09/2020

Vigência: 01/10/2020 à 01/10/2021

Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.

Protocolo: 587215**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 – SRP – CBMPA**

Extrato de ATA SRP Nº 06/2020-A Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 06/2020-A, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 16/2020 – CBMPA. Objeto: KIT DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (CANTIL, LUVA DE VAQUETA, ÓCULOS DE PROTEÇÃO OPERACIONAL, BONÉ) E KIT DE COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL (ENXADA COM CABO; FACÃO 18" COM BAINHA; FOICE COM CABO; GADANHO COM CABO; MACHADO LENHADOR; PÁ DE BICO COM CABO; MOCHILA COSTAL FLEXÍVEL; ABAFADOR DE INCÊNDIO FLORESTAL) PARA AS AÇÕES DE RESPOSTA EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA E/OU CALAMIDADES PÚBLICAS PARA A COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 16/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.044.879/0001-15.